
 
 

 
 
 
 

Spitex Glarus Süd 

 

 

Spitex Glarus Süd, Hauptstrasse 22, 8777 Diesbach Telefon 055 644 40 10 
  

Tarife gültig ab 
1. Januar 2013 

KASSENPFLICHTIGE LEISTUNGEN (GEMÄSS KLV ART.  7)  
 

Bedarfsabklärung/Beratungen pro Stunde Fr. 79.80 

Behandlungspflege pro Stunde Fr. 65.40 

Grundpflege pro Stunde Fr. 54.60 
(Verrechnungseinheit: die ersten 10 Min., nachher 5 Min.) 

Für die Abrechnung der kassenpflichtigen Leistungen mit der Krankenkasse wird ein Arztzeugnis benö-
tigt, welches gerne von uns organisiert wird. 

NICHTKASSENPFLICHTIGE LEISTUNGEN  (HAUSPFLEGEDIENST)  

Haushilfe- / Hauspflegeleistungen (Sozialtarife pro Stunde) Mitglieder  NICHT-Mitglieder  

Stufe 1 bis Fr. 35'000.- Einkommen Fr. 22.00  Fr. 27.50 

Stufe 2 bis Fr. 60’000.- Einkommen Fr. 27.00 Fr. 33.75 

Stufe 3 bis Fr. 80’000.- Einkommen Fr. 32.00 Fr. 40.00 

Stufe 4 ab Fr. 80’001.- Einkommen Fr. 37.00 Fr. 46.25 
(Verrechnungseinheit: 15 Min.) 

Wenn das Finanzvermögen CHF 100'000.00 übersteigt, erhöht sich die Tarifklasse um eine Stufe. 
Selbstbewohntes Eigenheim wird bei der Berechnung der Tarifklasse nicht berücksichtigt.  

Bedarfsabklärung / Beratungen  pro Stunde Fr. 60.00 

Sonn- und Feiertagszuschlag auf alle Tarife 50% 

Leistungsumfang: 

1 Arbeiten, welche über den täglichen Bedarf hinausgehen, wie zum Beispiel: Gartenarbeiten, Räu-
mungen, Zügeln, Grossreinigungen, Silber / Kupfer putzen, Reinigung ausserhalb des täglichen 
Wohnbereiches, Personentransporte, werden nicht ausgeführt. 

2 In Ausnahmesituationen können, in Absprache mit der Geschäftsstelle, weitere Arbeiten verabredet 
werden. 

Versicherungen: 
Die hauswirtschaftlichen Leistungen sind in der Grundversicherung der Krankenkassen nicht inbegriffen. 
Die meisten Krankassen bieten Zusatzversicherungen an, welche einen Beitrag an diese Leistungen 
bezahlen. Bitte klären Sie dies mit Ihrer Krankenkasse ab. Im Weiteren besteht, sofern die Vorausset-
zungen dafür erfüllt sind, Anspruch auf Ergänzungsleistungen. Sollten Sie diesbezüglich Fragen haben 
oder weitere Informationen wünschen, so wenden Sie sich bitte an unsere Geschäftsstelle. 

MAHLZEITENDIENST 
 

Wir liefern die frisch zubereiteten, warmen und angerichteten Mahlzeiten direkt zu Ihnen nach 
Hause. Auch für Personen mit Diabetes gibt es ein Angebot. 

  Preis auf Anfrage 

LEIHGEBÜHREN FÜR KRANKENGERÄTE 
 

Verschiedene Krankengeräte stehen zur Verfügung und können gemietet werden. Es werden 
immer ganze Kalendermonate verrechnet. Die Rückgabe muss in sauberem Zustand erfolgen, 
andernfalls wird die Nachreinigung in Rechnung gestellt. 



 
 

 
 
 
 

Spitex Glarus Süd 

 

 

Spitex Glarus Süd, Hauptstrasse 22, 8777 Diesbach Telefon 055 644 40 10 
  

Tarife gültig ab 
1. Januar 2013 

DIVERSE DIENSTLEISTUNGEN 
 

Blutdruck / Blutzucker messen (Preise pro Messung)  Mitglieder  NICHT-Mitglieder  

 während Messstunde  gratis Fr. 5.00 
 ausserhalb Messstunde Fr. 5.00 Fr.  5.00 
 (nur in der Geschäftsstelle) 

Fusspflege (Preise pro Behandlung) Mitglieder  NICHT-Mitglieder  

 kleine Behandlung Fr.  42.00 Fr 52.50 

       

Haare waschen   alle  nach Aufwand 

Lauskontrolle (Preis pro Stunde)   alle Fr.  65.00 

Leichenbesorgung (Pauschal) 07.00 – 19.00 Uhr alle Fr. 300.00 
 19.00 – 07.00 Uhr alle Fr. 350.00 
 Sonn- und Feiertage  alle Fr.  350.00 

Krankenmobilien, Pflegematerial     

Medikamente beim Arzt abholen oder liefern alle Fr. 15.00 

Wäsche (inkl. Abholung und Lieferung)waschen und bügeln  Preis auf Anfrage 

 

Tätigkeiten ausserhalb des  
Leistungsumfangs (Preise pro Stunde)   alle Fr. 56.00 

ABMELDUNG
 

Wir bitten Sie Termine, welche Sie nicht einhalten können, mindestens 24 Stunden vorher zu 
annullieren (ausgenommen Notfälle). Für verfallene und nicht annullierte Termine werden       
Fr. 15.-- Pauschal berechnet (diese werden von der Krankenkasse nicht vergütet). 

KONDITIONEN 
 

Alle Preise verstehen sich exklusive einer allfälligen Mehrwertsteuer. 

Klienten, welche zum Zeitpunkt des Bezuges der Leistung nicht Mitglied des Vereins sind, kön-
nen durch einmalige Zahlung von drei Jahresbeiträgen von den vergünstigten Mitgliedertarifen 
profitieren. Damit wird der Klient Mitglied des Vereins und der Mitgliederbeitrag des laufenden 
Jahres gilt als bezahlt. 

Die Rechnungsstellung erfolgt im Folgemonat des Leistungsbezugs mit einer Zahlungsfrist von 
30 Tagen, netto.   
 

 

Die Spitex Glarus Süd ist erreichbar unter der Telefonnummer: 
 

055 / 644 40 10 
 

 


